
Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2017-18 - Vorrunde 

Rang Mannschaft Spiele Bilanz Punkte Brett 

1. SC Hansa Dortmund (1) 9 9 0 0 18 -   0 31.5 

2. SF Brackel (3) 9 6 1 2 13 -   5 25.0 

3. SF Brackel (1) 9 6 0 3 12 -   6 24.5 

4. SC Doppelbauer Brambauer (1) 9 6 0 3 12 -   6 22.5 

5. SC Hansa Dortmund (2) 9 5 2 2 12 -   6 20.5 

6. SV Eichlinghofen (1) 9 4 3 2 11 -   7 18.0 

7. SF Brackel (2) 9 4 2 3 10 -   8 20.5 

8. SVG Marten-Bövinghausen (1) 9 5 0 4 10 -   8 20.5 

9. SV Rochade Eving (1) 9 4 2 3 10 -   8 19.0 

10. Dortmunder SV 1875 (1) 9 4 2 3 10 -   8 18.0 

11. SC Doppelbauer Brambauer (3) 9 4 1 4   9 -   9 20.5 

12. SF Brackel (6) 9 4 1 4   9 -   9 19.0 

13. Matt Inn Dortmund (1) 9 4 1 4   9 -   9 18.0 

14. SVG Marten-Bövinghausen (2) 9 4 1 4   9 -   9 17.5 

15. SF Brackel (4) 9 3 3 3   9 -   9 17.0 

16. SF Brackel (5) 9 3 3 3   9 -   9 16.5 

17. SF Schüren (1) 9 3 2 4   8 - 10 18.5 

18. FS 98 Dortmund (1) 9 3 2 4   8 - 10 17.5 

19. SC Doppelbauer Brambauer (2) 9 3 2 4   8 - 10 17.0 

20. SF Lünen (1) 9 2 4 3   8 - 10 16.0 

21. SU Huckarde-Westerfile (1) 9 4 0 5   8 - 10 15.0 

22. SC Hansa Dortmund (3) 9 3 2 4   8 - 10 14.5 

23. FS 98 Dortmund (2 9 2 2 5   6 - 12 13.5 

24. DJK Ewaldi Aplerbeck (1) 9 2 1 6   5 - 13 12.5 

25. SV Rochade Eving (2) 9 0 2 7   2 - 16   7.0 

26. SC Doppelbauer Brambauer (4) 9 0 1 8   1 - 17   8.0 

 

Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2017-18 - Finale A 

Rang Mannschaft Spiele Bilanz Punkte Brett 

1. SF Brackel (1) 7 6 1 0 13 -   1 23.0 

2. SC Hansa Dortmund  (1) 7 5 1 1 11 -   3 19.0 

3. SC Doppelbauer Brambauer (1) 7 3 3 1   9 -   5 18.0 

4. SF Brackel (3) 7 3 2 2   8 -   6 16.0 

5. SV Eichlinghofen (1) 7 2 2 3   6 -   8 11.0 

6. SF Brackel (2) 7 2 2 3   6 -   8   9.0 

7. SC Hansa Dortmund (2) 7 1 1 5   3 - 11   9.5 

8. SVG Marten-Bövinghausen  (1) 7 0 0 7   0 - 14   6.5 

 



Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2017-18 - Finale B 

Rang Mannschaft Spiele Bilanz Punkte Brett 

1. SC Doppelbauer Brambauer (2) 7 5 1 1 11 -   3 20.5 

2. Matt Inn Dortmund  (1) 7 5 0 2 10 -   4 19.0 

3. SF Brackel (6) 7 3 4 0 10 -   4 17.5 

4. SC Hansa Dortmund  (3) 7 4 1 2   9 -   5 15.5 

5. SC Doppelbauer Brambauer  (3) 7 3 3 1   9 -   5 14.5 

6. SF Schüren (1) 7 3 2 2   8 -   6 17.0 

7. SF Brackel (4) 7 3 2 2   8 -   6 15.5 

8. Dortmunder SV 1875 (1) 7 2 4 1   8 -   6 15.0 

9. SF Brackel (5) 7 3 2 2   8 -   6 14.0 

10. SV Rochade Eving (1) 7 2 3 2   7 -   7 15.0 

11. SVG Marten-Bövinghausen  (2) 7 3 1 3   7 -   7 14.5 

12. FS 98 Dortmund (1) 7 3 1 3   7 -   7 13.5 

13. SF Lünen (1) 7 2 2 3   6 -   8 13.5 

14. FS 98 Dortmund (2) 7 3 0 4   6 -   8 13.0 

15. SU Huckarde-Westerfilde  (1) 7 2 2 3   6 -   8 12.5 

16. DJK Ewaldi Aplerbeck (1) 7 1 1 5   3 - 11   9.0 

17. SC Doppelbauer Brambauer  (4) 7 1 0 6   2 - 12   5.5 

18. SV Rochade Eving (2) 7 0 1 6   1 - 13   7.0 

 

  



 

Schachgemeinschaft Dortmund 
Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2017/18 – Vorrunde 
 

Brett Mannschaft und Teilnehmer Spiele S R V Punkte Brett 

1. SC Hansa (1) 9 9 0 0 18 - 0 31.5 

1. Kalka,Arkadius 9 7 1 1  7.5 

2. Kotter,Ralf 9 8 1 0  8.5 

3. Ackermann,Hans Werner 9 6 2 1  7.0 

4. Scholz,Christian 9 8 1 0  8.5 

2. SF Brackel (3) 9 6 1 2 13 - 5 25.0 

1. Knudsen,Simon 9 6 0 3  6.0 

2. Korten,Lando 9 4 2 3  5.0 

3. Elier,Ali 9 6 1 2  6.5 

4. Stemmler,Fabian 9 7 1 1  7.5 

3. SF Brackel (1) 9 6 0 3 12 - 6 24.5 

1. Luft,Dennis 9 6 0 3  6.0 

2. Flüchter,Gregor 9 6 2 1  7.0 

3. Steinmetzer,Thomas 9 3 3 3  4.5 

4. Goldschmidt,Christian 9 7 0 2  7.0 

4. SC Doppelbauer (1 9 6 0 3 12 - 6 22.5 

1. Thormann,Andre 9 5 2 2  6.0 

2. Schulz,Hartmut 9 5 2 2  6.0 

3. Koth,Stefan 9 5 1 3  5.5 

4. Wagner,Norbert 9 4 2 3  5.0 

5. SC Hansa (2) 9 5 2 2 12 - 6 20.5 

1. Prüske,Wolfgang 8 2 3 3  3.5 

2. Linker,Walter 8 3 2 3  4.0 

3. Zelt,Jens 7 7 0 0  7.0 

4. Berndt,Joachim 6 3 2 1  4.0 

5. Dawid,Adalbert 7 2 0 5  2.0 

6. SV Eichlinghofen (1)  9 4 3 2 11 - 7 18.0 

1. Watzlawek,Markus 9 7 1 1  7.5 

2. Kropp,Andreas 9 3 0 6  3.0 

3. Dreier,Daniel 9 1 1 7  1.5 

4. Zachos,Ingo 9 6 0 3  6.0 

 

 

 

 



 

Brett Mannschaft und Teilnehmer Spiele S R V Punkte Brett 

7. SF Brackel (2) 9 4 2 3 10 - 8 20.5 

1. Kartsev,Soel 9 6 1 2  6.5 

2. Kartsev,Alexandr 9 4 0 5  4.0 

3. Kartsev,Nikolaj 9 4 0 5  4.0 

4. Kantor,Nikita 9 5 2 2  6.0 

8. Marten-Bövinghausen (1) 9 5 0 4 10 - 8 20.5 

1. Breidenbach,Olaf 9 7 2 0  8.0 

2. Hellwig,Thomas 9 3 1 5  3.5 

3. Gielisch,Eckhart 9 5 0 4  5.0 

4. Große-Venhaus,Philipp 9 3 2 4  4.0 

9. SV Rochade Eving (1)  9 4 2 3 10 - 8 19.0 

1. Michalek,Franz 7 2 1 4  2.5 

2. Pahne,Dirk 9 7 0 2  7.0 

3. Jähnicke,Karl-Heinz 9 4 0 5  4.0 

4. Regber,Karl-Heinz 8 2 2 4  3.0 

5. Vollenberg,Jörg 3 2 1 0  2.5 

10. DSV 1875 (1) 9 4 2 3 10 - 8 18.0 

1. Wichtrup,Jan-Louis 9 4 1 4  4.5 

2. Hüttemann,Karl-Heinz 9 5 2 2  6.0 

4. Wolff,Torsten 9 4 1 4  4.5 

5. Lanwehr,Klaus 9 2 2 5  3.0 

11. SC Doppelbauer (3) 9 4 1 4 9 - 9 20.5 

1. Bauch-Lojewski,Ralf 7 3 0 4  3.0 

2. Jochmann,Christian 7 2 2 3  3.0 

3. Gerwinat,Dirk 7 6 0 1  6.0 

4. Gregoritsch,Dirk 8 5 1 2  5.5 

5. Hirschfelder,Marko 7 3 0 4  3.0 

12. SF Brackel (6) 9 4 1 4 9 - 9 19.0 

1. Althoff,Ralph 9 5 0 4  5.0 

2. Bree,Thomas 9 3 2 4  4.0 

3. Schwiddessen,Jan 9 5 0 4  5.0 

4. Fritz,Hans-Jörg 9 4 2 3  5.0 

13. Matt Inn Dortmund (1) 9 4 1 4 9 - 9 18.0 

1. König,Christian 9 4 0 5  4.0 

2. Schulenburg,Pit 6 3 2 1  4.0 

3. Böhmfeldt,Bruno 8 6 0 2  6.0 

4. Yanik,Mehmet 7 2 0 5  2.0 

5. Meinicke,Thorsten 6 2 0 4  2.0 

 

 

 

 

 



 

Brett Mannschaft und Teilnehmer Spiele S R V Punkte Brett 

14. Marten-Bövinghausen (2) 9 4 1 4 9 - 9 17.5 

1. Schulte,Hubert 9 3 3 3  4.5 

2. Lenser,Uwe 9 3 3 3  4.5 

3. Hanhart,Peter 9 4 2 3  5.0 

4. Ziemek,Gerhard 9 3 1 5  3.5 

15. SF Brackel (4) 9 3 3 3 9 - 9 17.0 

1. Kracht,Raphael 9 4 1 4  4.5 

2. Bungarten,Jona 9 4 0 5  4.0 

3. Schneider,Daniel 9 4 0 5  4.0 

4. Skabs,Denis 9 4 1 4  4.5 

16. SF Brackel (5) 9 3 3 3 9 - 9 16.5 

1. N. N. 9 0 0 9  0.0 

2. Al Tarboush,Hussam 9 6 0 3  6.0 

3. Slanina,Aaron 9 7 1 1  7.5 

4. Pachura,Karl-Heinz 9 2 2 5  3.0 

17. SF Schüren (1) 9 3 2 4 8 - 10 18.5 

1. Kirstein,Dieter 9 2 2 5  3.0 

2. Meyer,Thomas 9 2 6 1  5.0 

3. Meyer,Sebastian 9 5 1 3  5.5 

4. Morgenroth,Hubert 8 4 0 4  4.0 

5. Mai,Werner 1 1 0 0  1.0 

18. FS 98 Dortmund (1) 9 3 2 4 8 - 10 17.5 

1. Grube,Jörg 9 4 2 3  5.0 

2. Jost,Udo 9 6 0 3  6.0 

3. Lauche,Christoph 9 2 1 6  2.5 

4. Büdel,Jürgen 9 4 0 5  4.0 

19. SC Doppelbauer (2) 9 3 2 4 8 - 10 17.0 

1. Bracht,Michael 9 2 1 6  2.5 

2. Thormann,Olaf 9 2 2 5  3.0 

3. Rips,Frank 9 3 2 4  4.0 

4. Deckert,Frank 9 7 1 1  7.5 

20. SF Lünen (1) 9 2 4 3 8 - 10 16.0 

1. Schülein,Wolfgang 9 5 2 2  6.0 

2. Ziegler,Markus 9 1 4 4  3.0 

3. Winkler,Fabian 9 3 0 6  3.0 

4. Hansmeyer,Christoph 9 4 0 5  4.0 

 

 



 

Brett Mannschaft und Teilnehmer Spiele S R V Punkte Brett 

21. Huckarde-Westerfilde (1) 9 4 0 5 8 - 10 15.0 

1. Jahic,Edin 9 0 2 7  1.0 

2. Sellin,Reinhard 9 2 3 4  3.5 

3. Friemel,Reinhard 9 5 0 4  5.0 

4. Große-Venhaus,Peter 9 4 3 2  5.5 

22. SC Hansa (3) 9 3 2 4 8 - 10 14.5 

1. Balic,Enver 9 3 1 5  3.5 

2. Milonas,Georgios 7 2 1 4  2.5 

3. Vojdani,Bahram 6 1 2 3  2.0 

4. Geelhaar,Thorsten 7 2 3 2  3.5 

5. Szenasi,Laszlo 7 3 0 4  3.0 

23. FS 98 Dortmund (2) 9 2 2 5 6 - 12 13.5 

1. Alghawi,Abdullah 9 3 1 5  3.5 

2. Vöpel,Karl-Heinz 9 3 1 5  3.5 

3. Röll,Uwe 9 3 1 5  3.5 

4. Bommert,Christian 9 2 2 5  3.0 

24. Ewaldi Aplerbeck (1)  9 2 1 6 5 - 13 12.5 

1. Peters,Michael 9 4 3 2  5.5 

2. Peters,Arne 9 0 2 7  1.0 

3. Krohn,Christopher 9 3 0 6  3.0 

4. Pinner,Moritz 9 2 2 5  3.0 

25. SV Rochade Eving (2) 9 0 2 7 2 - 16 7.0 

1. Sprungala,Erik 9 1 1 7  1.5 

2. Schulz,Dennis 9 3 1 5  3.5 

3. Nathe,Nico 9 1 0 8  1.0 

4. Große-Siestrup,P. 9 1 0 8  1.0 

26. SC Doppelbauer (4) 9 0 1 8 1 - 17 8.0 

1. Krawczyk,Christian 6 2 3 1  3.5 

2. Zabel,Reinhard 8 1 2 5  2.0 

3. Wodrich,Michael 8 0 0 8  0.0 

4. Richert,Peter 8 1 1 6  1.5 

5. Botta,Andre 6 1 0 5  1.0 

 

 

 

 

 



Schachgemeinschaft Dortmund 
Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2017-18 – B-Finale 
 

Brett Mannschaft und Teilnehmer Spiele S R V Punkte Brett 

1. SC Doppelbauer (2) 7 5 1 1 11 - 3 20.5 

1. Bracht,Michael 7 5 1 1  5.5 

2. Thormann,Olaf 7 4 1 2  4.5 

3. Rips,Frank 7 4 2 1  5.0 

4. Deckert,Frank 7 5 1 1  5.5 

2. Matt Inn Dortmund (1) 7 5 0 2 10 - 4 19.0 

1. König,Christian 7 4 2 1  5.0 

2. Schulenburg,Pit 3 1 0 2  1.0 

3. Böhmfeldt,Bruno 7 5 1 1  5.5 

4. Yanik,Mehmet 4 3 1 0  3.5 

5. Meinicke,Thorsten 7 4 0 3  4.0 

3. SF Brackel (6) 7 3 4 0 10 - 4 17.5 

1. Althoff,Ralph 7 6 0 1  6.0 

2. Bree,Thomas 7 2 1 4  2.5 

3. Schwiddessen,Jan 7 4 0 3  4.0 

4. Fritz,Hans-Jörg 7 5 0 2  5.0 

4. SC Hansa (3) 7 4 1 2 9 - 5 15.5 

1. Balic,Enver 6 1 1 4  1.5 

2. Milonas,Georgios 6 2 2 2  3.0 

3. Vojdani,Bahram 6 3 1 2  3.5 

4. Geelhaar,Thorsten 6 3 2 1  4.0 

5. Szenasi,Laszlo 4 3 1 0  3.5 

5. SC Doppelbauer (3) 7 3 3 1 9 - 5 14.5 

1. Bauch-Lojewski,Ralf 5 1 0 4  1.0 

2. Jochmann,Christian 6 1 2 3  2.0 

3. Gerwinat,Dirk 6 5 0 1  5.0 

4. Gregoritsch,Dirk 5 4 1 0  4.5 

5. Hirschfelder,Marko 6 2 0 4  2.0 

6. SF Schüren (1) 7 3 2 2 8 - 6 17.0 

1. Kirstein,Dieter 7 5 1 1  5.5 

2. Meyer,Thomas 7 4 2 1  5.0 

4. Morgenroth,Hubert 7 2 1 4  2.5 

5. Mai,Werner 7 3 0 4  3.0 

 

 

 



Brett Mannschaft und Teilnehmer Spiele S R V Punkte Brett 

7. SF Brackel (4) 7 3 2 2 8 - 6 15.5 

1. Kracht,Raphael 7 3 2 2  4.0 

2. Bungarten,Jona 7 2 0 5  2.0 

3. Schneider,Daniel 7 4 0 3  4.0 

4. Skabs,Denis 7 5 1 1  5.5 

8. DSV 1875 (1) 7 2 4 1 8 - 6 15.0 

1. Wichtrup,Jan-Louis 7 5 1 1  5.5 

2. Hüttemann,Karl-Heinz 7 5 0 2  5.0 

4. Wolff,Torsten 7 3 0 4  3.0 

5. Lanwehr,Klaus 7 1 1 5  1.5 

9. SF Brackel (5) 7 3 2 2 8 - 6 14.0 

1. N. N. 7 0 0 7  0.0 

2. Al Tarboush,Hussam 7 5 0 2  5.0 

3. Slanina,Aaron 7 5 0 2  5.0 

4. Pachura,Karl-Heinz 7 4 0 3  4.0 

10. SV Rochade Eving (1) 7 2 3 2 7 - 7 15.0 

1. Michalek,Franz 7 5 0 2  5.0 

2. Pahne,Dirk 6 4 1 1  4.5 

3. Jähnicke,Karl-Heinz 7 3 0 4  3.0 

4. Regber,Karl-Heinz 6 2 1 3  2.5 

5. Vollenberg,Jörg 2 0 0 2  0.0 

11. Marten-Bövinghausen (2) 7 3 1 3 7 - 7 14.5 

1. Schulte,Hubert 7 2 1 4  2.5 

2. Lenser,Uwe 7 2 3 2  3.5 

3. Hanhart,Peter 7 3 1 3  3.5 

4. Ziemek,Gerhard 7 5 0 2  5.0 

12. FS 98 Dortmund (1) 7 3 1 3 7 - 7 13.5 

1. Grube,Jörg 7 4 0 3  4.0 

2. Jost,Udo 7 3 0 4  3.0 

3. Lauche,Christoph 7 4 1 2  4.5 

4. Büdel,Jürgen 7 2 0 5  2.0 

13. SF Lünen (1) 7 2 2 3 6 - 8 13.5 

1. Schülein,Wolfgang 7 3 1 3  3.5 

2. Ziegler,Markus 7 4 2 1  5.0 

3. Winkler,Fabian 7 1 2 4  2.0 

4. Hansmeyer,Christoph 7 3 0 4  3.0 

 

 

 



Brett Mannschaft und Teilnehmer Spiele S R V Punkte Brett 

14. FS 98 Dortmund (2) 7 3 0 4 6 - 8 13.0 

1. Alghawi,Abdullah 7 3 1 3  3.5 

2. Vöpel,Karl-Heinz 7 1 2 4  2.0 

3. Röll,Uwe 7 2 1 4  2.5 

5. Potyrala,Lukasz 7 5 0 2  5.0 

15. Huckarde-Westerfilde (1) 7 2 2 3 6 - 8 12.5 

1. Jahic,Edin 7 1 1 5  1.5 

2. Sellin,Reinhard 7 1 2 4  2.0 

3. Friemel,Reinhard 7 4 0 3  4.0 

4. Große-Venhaus,Peter 7 5 0 2  5.0 

16. Ewaldi Aplerbeck (1) 7 1 1 5 3 - 11 9.0 

1. Peters,Michael 7 2 1 4  2.5 

2. Peters,Arne 7 3 3 1  4.5 

3. Krohn,Christopher 7 2 0 5  2.0 

4. N. N. 7 0 0 7  0.0 

17. SC Doppelbauer (4) 7 1 0 6 2 - 12 5.5 

1. Krawczyk,Christian 5 2 1 2  2.5 

2. Zabel,Reinhard 6 0 2 4  1.0 

3. Wodrich,Michael 6 0 0 6  0.0 

4. Richert,Peter 6 0 0 6  0.0 

5. Botta,Andre 5 2 0 3  2.0 

18. SV Rochade Eving (2) 7 0 1 6 1 - 13 7.0 

1. Sprungala,Erik 7 3 1 3  3.5 

2. Schulz,Dennis 7 1 1 5  1.5 

3. Nathe,Nico 7 1 0 6  1.0 

4. Große-Siestrup,P 7 1 0 6  1.0 

 

 

 

 

 

 

 

 



Schachgemeinschaft Dortmund 
Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 2017-18 – A-Finale 
 

Brett Mannschaft und Teilnehmer Spiele S R V Punkte Brett 

1. SF Brackel (1) 7 6 1 0 13 - 1 23.0 

1. Luft,Dennis 7 7 0 0  7.0 

2. Flüchter,Gregor 7 5 0 2  5.0 

3. Steinmetzer,Thomas 7 5 1 1  5.5 

4. Goldschmidt,Christian 7 5 1 1  5.5 

2. SC Hansa (1) 7 5 1 1 11 - 3 19.0 

1. Kalka,Arkadius 7 4 1 2  4.5 

2. Kotter,Ralf 7 5 1 1  5.5 

3. Ackermann,Hans Werner 7 5 0 2  5.0 

4. Scholz,Christian 7 4 0 3  4.0 

3. SC Doppelbauer (1) 7 3 3 1 9 - 5 18.0 

1. Thormann,Andre 7 2 0 5  2.0 

2. Schulz,Hartmut 7 5 0 2  5.0 

3. Koth,Stefan 7 6 0 1  6.0 

4. Wagner,Norbert 7 5 0 2  5.0 

4. SF Brackel (3) 7 3 2 2 8 - 6 16.0 

1. Knudsen,Simon 7 4 1 2  4.5 

2. Korten,Lando 7 3 2 2  4.0 

3. Elier,Ali 7 4 0 3  4.0 

4. Stemmler,Fabian 7 3 1 3  3.5 

5. SV Eichlinghofen (1) 7 2 2 3 6 - 8 11.0 

1. Watzlawek,Markus 7 4 0 3  4.0 

2. Kropp,Andreas 7 1 0 6  1.0 

3. Dreier,Daniel 7 2 0 5  2.0 

4. Zachos,Ingo 7 4 0 3  4.0 

6. SF Brackel (2) 7 2 2 3 6 - 8 9.0 

1. Kartsev,Soel 7 1 0 6  1.0 

2. Kartsev,Alexandr 7 3 1 3  3.5 

3. Kartsev,Nikolaj 7 1 1 5  1.5 

4. Kantor,Nikita 7 3 0 4  3.0 

7. SC Hansa (2) 7 1 1 5 3 - 11 9.5 

1. Prüske,Wolfgang 6 2 1 3  2.5 

2. Linker,Walter 4 1 1 2  1.5 

3. Zelt,Jens 6 1 0 5  1.0 

4. Berndt,Joachim 6 2 1 3  2.5 

5. Dawid,Adalbert 6 2 0 4  2.0 

8. SVG Marten-Bövinghausen (1) 7 0 0 7 0 - 14 6.5 

1. Breidenbach,Olaf 7 1 2 4  2.0 

2. Hellwig,Thomas 7 1 2 4  2.0 

3. Gielisch,Eckhart 7 2 1 4  2.5 

4. Große-Venhaus,Philipp 7 0 0 7  0.0 

 


